Anwendung
Anwendung
Lüftungsgitter der Serie TRS-R als Zuluft- und Abluftdurchlass für Komfort- und Industriebereiche
Gerichtete Zuluftführung für Mischlüftung
Verstellbare Lamellen ermöglichen die Anpassung an unterschiedliche örtliche Gegebenheiten
Für konstante und variable Volumenströme
Für Zulufttemperaturdifferenzen von –12 bis +4 K
Zum Einbau in runde Luftleitungen

WA
Abmessungen und Gewichte, Produktdetails
Bestellbeispiel: TRS-R-R5/825×225/P1-RAL 9010
Anbauteile Drosselelement, Spezial-Schlitzschieber und Strahllenkung
Nenngröße 825 × 225 mm
Oberfläche Sichtseite Pulverbeschichtet, RAL 9010, reinweiß
 Serie
TRS-R       Einzelgitter
 Varianten und Anbauteile
       Varianten
RA       Frontdurchlass mit senkrechten Lamellen
RD       Frontdurchlass mit senkrechten und waagerechten Lamellen zur Strahllenkung, separat einstellbar
       Anbauteile
RS       Schlitzschieber für TRS-R-RA
R5       Schlitzschieber schrägstehend für TRS-R-RD
 Nenngröße [mm]
       L x H
 Oberfläche
       Keine Eintragung: Frontgitter verzinkt
P1       Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton angeben
       Glanzgrad
       RAL 9010 50 %
       RAL 9006 30 %
       Alle anderen RAL-Farben 70 %
Die Gewichtstabelle zeigt die lieferbaren Nenngrößen
TRS-R-RA
Nennhöhe
mm
H
T
mm
75 37
125 41
225 52
TRS-R-RD
Nennhöhe
mm
H
T
mm
75 45
125 49
225 60
TRS-R-RA
N
2
N
2
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
H m
mm kg
75 0,4 0,5 0,7 0,8 0,9 1,2 1,5 1,8
125 0,5 0,7 0,8 1,0 1,2 1,6 1,9 2,3
225 1,0 1,2 1,5 1,8 2,3 2,8 3,3
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
TRS-R-RD
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
H m
mm kg
75 0,5 0,6 0,8 1,0 1,1 1,4 1,8 2,2
125 0,6 0,9 1,0 1,3 1,6 2,1 2,5 3,0
225 1,4 1,8 2,2 2,6 3,4 4,2 5,0
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
Abmessungen der runden Luftleitung